西山沙地公园和三中东畔山地公园

竣工结算审计结果公告

  〔2022年第4号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局于2020年11月5日至2020年12月8日,对区住房和城乡建设局报送的西山沙地公园和三中东畔山地公园竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

西山沙地公园和三中东畔山地公园项目2018年11月榆林市人民政府专项问题会议纪要（第159次）研究同意该项目建设资金由市、区财政按2:1的比例实施。根据2018年10月榆办字〔2018〕97号文件、2019年4月横政办发〔2019〕53号文件及2019年4月横山区人民政府区长办公会议纪要（第2次）文件精神为顺利完成榆林市创建国家园林城市工作以应急工程实施该项目。

该项目施工图由国策众合（北京）建筑设计有限公司设计，西山沙地公园位于芦河以西，南起彩霞路，北至环保局西侧山坡，总面积9.86公顷，由陕西富新建筑工程有限责任公司承建，合同价4247152.97元。三中东畔山地公园位于芦河以西，南起望霞路，北至长城路，总面积5.26公顷，由榆林市横山区建筑工程公司承建，合同价2977810.03元。该工程于2019年5月开工，2020年5月完工。2020年6月通过验收。增加投资主要包括人工二次倒运、垃圾外运、平地汀步、二次绿化、水补差价、景石、石亭雕刻对联等工程内容。
该项目送审建安工程总投资8999564.51元，其中：西山沙地公园5469037.62元，三中东畔山地公园3530526.89元。

二、审计发现的主要问题

（一）多计工程投资351629.36元

（二）建设资金尚未落实

西山沙地公园和三中东畔山地公园项目截至审计之日建设单位资金尚未落实到位，形成缺口资金8647935.15元。

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，建议建设单位尽快向区政府、市创建办等上级部门专题汇报，力争按市政府专题会议纪要精神落实建设资金，杜绝拖欠农民工工资和施工单位垫付工程款现象发生。对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。

四、审计发现的主要问题整改情况
审计发现的主要问题已整改完毕。